CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES  Nº            /2003
(Do Sr GONZAGA PATRIOTA PSB/PE)

Requer informações ao senhor
Luiz Fernando Furlan, Ministro
de Estado do Desenvolvimento
Indústria e Comércio Exterior.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal, solicito a
Vossa Excelência, seja encaminhado ao senhor Luiz Fernando Furlan,
Ministro de Estado do Desenvolvimento Indústria e Comércio Exterior, no
âmbito do Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social -
BNDES, em caráter de urgência, as seguintes informações sobre:

1º) - Qual Valor liberado do PMI – Projeto Multissetorial Integrado
(Bairro Legal) – no Município de Petrolina no Estado de
Pernambuco.

2º) – Cópias das prestações de contas.

3º) – cópias dos convênios.

4º) – se o BNDES está fiscalizando sua aplicação.

5º) - Qual o valor aplicado na execução de obras com os recursos
liberados do PMI;

         CÂMARA DOS DEPUTADOS

6º) – Em quais vias públicas foram executados serviços de
pavimentação, com as respectivas localidades e metragens;

7º) - Cópias dos empenhos e extratos bancários dos convênio dos
valores respectivamente pagos as empreiteiras que executaram
os serviços;

8º) - Cópias dos contratos das empreiteiras vencedoras dos processos
licitatórios para execução dos serviços de pavimentação;

9º) - Cópias dos projetos enviados ao BNDES.

Sala das Sessões,             de agosto de 2003.

Deputado GONZAGA PATRIOTA
PSB-PE